МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 24.01.2025  №  26

О принятии дополнительных мер

по обеспечению безопасности

общеобразовательной организации

На основании приказа департамента образования Администрации

городского округа Макеевка от 22.01.2025 № 28 «О принятии дополнительных

мер по обеспечению безопасности образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять систематический контроль за работой сотрудников

ООО ЧОО «Альфа-77», не допускать случаев возложения на них обязанностей,

не предусмотренных должностными обязанностями, контрактом, мешающим

исполнению их прямых обязанностей и влияющих на антитеррористическую

защищенность объектов образования.

2. Заведующей хозяйством Мирошниченко Т.К.

2.1. Обеспечить функционирование тревожной кнопки в здании

образовательной организации.

2.2. Принять меры по недопущению парковок автомобилей на территории

и вблизи школы.

2.3. Обеспечить выполнение норм противопожарной безопасности:

надлежащее состояние эвакуационных выходов, проверка бытовых и

подсобных помещений, прилегающей территории на предмет выявления

посторонних, пожаро- и взрывоопасных предметов.

3. Шишениной Т.А., заместителю директора по воспитательной работе,

ответственной за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности,

3.1. Усилить контроль за обеспечением пропускного режима учащихся,

сотрудников, посетителей в здание общеобразовательной организации с

использованием стационарного и  ручных металлоискателей.

3.2. Организовать 27.01.2025 года проведение тренировки с работниками

школы и учащимися по действиям при угрозе совершения и (или) совершении

террористического акта (вводная «Отработка действий персонала и

обучающихся при угрозе террористического акта (захват заложников)»)

согласно графику проведения тренировок по эвакуации учащихся и персонала

школы на 2024- 2025 учебный  год (приказ по школе от 27.09.2024 №188),

инструктажей по обеспечению антитеррористической защищенности.

3.3. Организовать индивидуальную профилактическую работу с

учащимися, склонными к правонарушениям.

4. Классным руководителям 5-11 классов

4.1. Усилить контроль за организацией досуга и времяпрепровождением

несовершеннолетних.

4.2. Усилить работу по профилактике преступлений, правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних, в том числе по правовому

информированию обучающихся и родителей (законных представителей) об

ответственности за совершение противоправных действий с привлечением

представителей органов и учреждений системы профилактики.

4.3. Провести до 30.01.2025 тематические инструктажи по профилактике

травматизма и гибели при возникновении пожаров, о недопущении шалости

детей с огнѐм, о правилах безопасности при обращении с электроприборами и

пожароопасными предметами с учащимися, уделив особое внимание работе с

учащимися из многодетных семей, а также состоящими на различных видах

профилактического учѐта.

4.4. Провести до 30.01.2025 беседы, классные часы о правилах

противопожарной безопасности.

4.5. Провести до 30.01.2025 информационно-разъяснительную работу с

родителями (законными представителями) по предупреждению гибели детей на

пожарах.

4.6. Обновить наглядную агитацию в классных уголках.

5. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Мыкол А.П., педагогу-психологу

Мирошниченко И.С., классным руководителям 5-11 классов

5.1. Организовать работу, направленную на изучение нормативных

правовых актов и методических рекомендаций Российской Федерации и

Донецкой Народной Республики в области информационной безопасности и

противодействия информационно-психологическому воздействию на детей и

подростков.

5.2. Организовать и провести дополнительные мониторинги,

направленные на выявление возможных деструктивных проявлений у учащихся

образовательных организаций, оказать комплексную психолого-педагогическую

и социально-педагогическую адресную помощь учащимся, проявляющим

признаки деструктивного поведения.

6. Обеспечивать оказание комплексной психолого-педагогической и

социально-педагогической адресной помощи учащимся, подверженным

информационно-психологическому воздействию и находящимся в социально

опасном положении.

Постоянно

7. Сивак Е.Г., специалисту по кадрам,

7.1. Провести в срок до 30.01.2025 года внеплановый инструктаж с

сотрудниками школы по предупреждению возникновения пожаров, а также о

соблюдении правил пожарной безопасности в быту и на рабочем месте.

7.2. Направить информацию о проведѐнных профилактических

мероприятиях по соблюдению мер пожарной безопасности в школе 30.01.2025

года до 16:00 в департамент образования.

8. Малине А.Ю., учителю информатики, разместить на официальном

сайте, в социальных сетях образовательной организации информацию о

номерах вызова экстренных служб, памятки, буклеты по пожарной

безопасности.

9. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы                               Н.А.Рославцева